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Postbank Köln 231 08-503 (BLZ 370 100 50) 
Kreissparkasse Köln, Zweigstelle Sankt Augustin - Mülldorf 033 001652 (BLZ 370 502 99) 
Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370 697 07) 
VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20) 
Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00) 
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Öffentliche Verkehrsmittel 
Haltestelle: Sankt Augustin-Markt 
Straßenbahn: 66 
Busse: 508, 517/518, 529 
 513/514 nur vormittags an Schultagen 

 

 
 

 
Der Bürgermeister 

 
 
 
Postanschrift: Stadtverwaltung  53754 Sankt Augustin 
 

An die 
Fraktionen und Fraktionslosen 
im Rat der Stadt Sankt Augustin 
 
im Hause 
(per E-Mail) 
 
 
 

Dienststelle 

Bürgermeister-/Ratsbüro 
Ratsbüro, Markt 1 

Auskunft erteilt: 

Herr v. Borzyskowski 
Zimmer: 

403 

Telefon (0 22 41)  2 43-0  Durchwahl: 394 

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394 

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de 

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de 

Besuchszeiten 

Rathaus 
montags: 
8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr,  
dienstags bis freitags: 
8.30 Uhr - 12.00 Uhr 

Bürgerservice 
montags und donnerstags: 
7.30 Uhr – 18.00 Uhr, 
dienstags und mittwochs: 
7.30 Uhr – 14.00 Uhr, 
freitags: 7.30 Uhr – 12.00 Uhr 

 

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum 

            BRB-vB      12.05.2022 

 
 
 
Baumfällungen an zwei Schulstandorten 
 
Anfrage FDP, Ds.-Nr.: 22/0222 
 
______________________________________________________________________ 
 
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung 
Ausschuss für Umwelt und 
Stadtentwicklung 

21.06.2022 öffentlich 

______________________________________________________________________ 
 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
hiermit beantworte ich die o.a. Anfrage wie folgt: 
 
Frage 1: 
Warum sind die Pflanzungen entfernt worden? 
 
Antwort: 
Die Grundschule in Niederpleis und die Grundschule Menden erhalten Erweiterungsbauten. 
Von der Projektleitung bei FB Gebäudemanagement wurden die erforderlichen Fällanträge für 
die in den Baufeldern befindlichen Gehölze gestellt und die Arbeiten beauftragt. 
 
Frage 2: 
An welcher Stelle werden die Ersatzpflanzungen vorgenommen? 
 
Antwort: 
Die Herstellung der Außenanlagen in Niederpleis erfolgte im Jahr 2009, die Außenanlagen in 
Menden sind im Jahr 2010 gebaut worden. Ein Teil der gefällten Bäume waren bereits Ersatz-
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bäume, für die selbstverständlich ebenfalls Ersatzpflanzungen erfolgen müssen. Die genauen 
Standorte der Ersatzpflanzungen werden im Rahmen der Außenanlagenplanung festgelegt. 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Dr. Max Leitterstorf 
Bürgermeister 


